[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          28.05.2025 г.              							   № 467

г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk103257502][bookmark: _Hlk103257189][bookmark: _Hlk116629301]О внесении изменений и дополнений в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 09.06.2012г. № 582 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации городского округа Красноуфимск» (ред. 17.10.2022)

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки семей участников специальной военной операции, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить п. 3 Порядка расходования средств резервного фонда администрации городского округа Красноуфимск в новой редакции: «п. 3 Средства резервного фонда администрации городского округа Красноуфимск (далее - резервный фонд) направляются для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на финансирование непредвиденных расходов в целях решения вопросов местного значения в соответствии со статьями 6, 31 Устава МО городской округ Красноуфимск, а также на финансирование расходов, связанных с частичной мобилизацией граждан на территории ГО Красноуфимск, предоставления дополнительных мер социальной поддержки семей участников специальной военной операции, не предусмотренных в бюджете МО городской округ Красноуфимск на соответствующий финансовый год.
2. Изложить п.п. 4.8. п. 4 Порядка расходования средств резервного фонда администрации городского округа Красноуфимск в новой редакции: « п. 4.8. Финансовое обеспечение расходов на оказание поддержки семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. No 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  расходов связанных с частичной мобилизацией граждан на территории ГО Красноуфимск», предоставления дополнительных мер социальной  поддержки семей участников специальной военной операции».
3. Изложить абзац 7 п. 8 в новой редакции: «- заявление, копия справки выданная военным комиссариатом Ачитского и Красноуфимского районов, документ подтверждающий степень родства с мобилизованным гражданином, участником специальной военной операции».
4. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Красноуфимск                                      М.А. Конев

image1.png